«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬН+Й  ЮК+НСА

ЮРАЛЫСЬ

	ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУ+М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 марта 2007 г.

	№
	618

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении плана капитального ремонта и модернизации: жилищного фонда, объектов коммунального назначения и объектов внешнего благоустройства МОГО «Ухта» на 2007 год»
В соответствии с Решением Совета МОГО «Ухта» от 27 декабря 2006 года    № 16 и постановлением главы МОГО «Ухта» от 17.01.2007 № 86 «О мерах по реализации решения Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2007 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить пообъектный план капитального ремонта и модернизации жилищного фонда, объекты коммунального назначения и объектов внешнего благоустройства МОГО «Ухта» на 2007 год согласно приложению № 1.
2. В срок с 20 апреля 2006г. по 1 мая 2006г. провести комиссионное обследование состояния дорожной одежды для определения перечня объектов по ремонту улиц и дорог (Любанин Ф.Д.).
3. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Любанин Ф.Д.) обеспечить выполнение работ в соответствии с утвержденным планом на 2007 год.
4. Финансовому управлению МФ РК в г.Ухте (Соколов В.П.) обеспечить своевременное финансирование фактически выполненных работ в пределах предусмотренных средств за счет местного бюджета на 2007 г. согласно приложению № 1.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на первого заместителя главы МОГО "Ухта" Казарцева О.В.
Глава МОГО «Ухта»

А.А. Каргалина
Приложение № 1
к постановлению главы МОГО «Ухта»
от 9 марта  2007 год.а № 618
ПЛАН
капитального ремонта и модернизации жилищного фонда, объектов коммунального назначения
и объектов внешнего благоустройства МОГО «Ухта» на 2007г
	№ п/п
	Наименование объекта
	План на 2007г.
(тыс. рублей.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	I. Объекты жилищного фонда

	1.
	Замена и капитальный ремонт лифтового оборудования:
	6570,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	1. ПИР

2. Замена лифтов:

· ул.Сенюкова, 39 - 6 лифтов,
· ул.Ленина, 30 - 2 лифта,
· ул. Ленина, 65 - 1 лифт.
3. Капитальный ремонт лифтового оборудования.

	2.
	Установка приборов учета и регулирования в жилом фонде
	2000,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	3.
	Проектно-изыскательские работы:
	4300,0

	Экспертиза, центр индексации, т/у, заключения, обследование, технический надзор, ПСД:
1. ул.Тихоновича, 5,

2. ул.Ленина, 33,

3. ул.Ленина, 22,

4.  ул. Лени на, 8 ,

5. ул.Ленина, 12,

6. ул.Первомайская, 2/6,

	1800,0
	Реконструкция кровель Реконструкция кровель Реконструкция кровель Реконструкция кровель Реконструкция кровель
Установка газового оборудования

2

	1
	2
	3
	4

	Усиления строительных конструкций, ПИР:
	2500,0
	Предписание ГЖИ, Решение суда

	1. ул.Ленина, 69,

2. Наб.Нефтяников, 22,

3. Наб.Нефтяников, 23,

4. ул.Ленина, 36,

5. ул.Ленина, 34,

6. ул.Сенюкова, 55,

7. ул.Володарского, 2/16

	ИТОГО
	4300,0

	4.
	Ремонт кровель (Мира, 1)
	6500,0

	5.
	Капитальный ремонт жилых домов и квартир:
	16270,0

	Ремонт фасадов жилых домов (разрушение архитектурной лепнины) в старой части города ул.Мира, д.3, 5, ул.Кремса, ул.Первомайская, ул.Губкина, ул.Бушуева
	4000,0
	Ремонт фасадов (разрушение архитектурной лепнины) - ПСД

	Ремонт квартир, в том числе:

1. Замена сантехнического и газового оборудования,

в том числе:

2. 3амена дверных и оконных блоков;

3. Задолженность 2006г., в том числе:

по ул.Белгородская, 12,

по ул.Кольцевая, 3
	3500,0
	Свободн. по регистрации - для заселения;

1. п.Боровой, ул.Спортивная, 11-9;. ул.Кольцевая, 23-48, 1-6, 12-5,

2. ул.Ленина 37, 6,

3. Задолженность 2006 года: (ул.Белгородская, 12 - 48 тыс.руб.,

ул.Кольцевая, 3 - 41 тыс.руб.)

	Демонтаж нащельников:

 пр.Ленина, 73,

ул.Машиностроителей, 7 ул.Социалистическая, 3,9 ул.Интернациональная, 74/42
	1750,0
	домов серии 135

	ул.Авиационная, 2
	1125,0
	Решение суда

3

	1
	2
	3
	4

	1. ул. Ленина, 71,

2. ул.Ленина, 73,

3. Наб. Нефтяников,2 1
	5645,0
	Усиление строительных конструкций

	Замена балконов на лоджии и ремонт балконных плит, козырьков и ограждений
	250,0
	При аварийных ситуациях

	ИТОГО
	16270,0

	6.
	Замена балконов на лоджии или ремонт балконных плит, козырьков и ограждений:

	ул .Строителей, 24
	4000,0

	ИТОГО
	4000,0

	7.
	Инвентаризация ж/ф
	2000,0

	8.
	Ремонт дворовых территорий
	4500,0

	9.
	Снос ветхого жилья
	4050,0
	Программа «Переселение граждан ... из ветхого жилфонда в 2006-2010 годы»

	10.
	Средств «Найма»
	5760,0

	Замена счетчиков с трансформаторами тока в жилых домах обслуживаемые:

ООО «Ремстройсервис»,

МУП «Жилкомхоз»,

МУП «Водненский жилкомхоз»,

МУП «Ухтажилфонд»,

ул.Печорская, 12
	838,0
	Предписание АЭК «Комиэнерго» адреса жилых домов в соответствии с предписанием

	Резерв (в том числе пр.Ленина 9)
	1000,0

	Капитальный ремонт электросетей жилых домов
	1000,0

	ул.Ветлосян., 27
	300,0
	Замена системы отопления

4

	1
	2
	3
	4

	Замена газового оборудования:

	Замена газового оборуд. в общежитиях.
	300,0
	Предписание ГО и ЧС

	Замена газового оборудования
	750,0
	1. Малообеспеченным слоям населения:

2. В жилых домах поселка Кэмдин

	Устранения повреждений строительных конструкций – ПСД:
1. ул..Интернациональная, 51,

2. ул.Интернациональная,53,

3 .ул.Интернациональная, 55
	225,0
	Обеспечения нормативного температ. режима чердачных помещений

	Пожарная сигнализация – ПИР:
ул.Октябрьская, 25,

ул.Сенюкова, 47,

ул.Авиационная, 29,

ул.Ветлосяновская, 7
	750,0
	Предписание ГПН

	ул.Дзержинского, 4
	250,0
	Ремонт помещение

	ул.Севастопольская, 3а
	347,0
	Капитальный ремонт

	ИТОГО по разделу I
	55950,0

	П. Объекты внешнего благоустройства

	11.
	Капремонт улиц и дорог:
	25600,0

	Ямочный ремонт (перечень улиц определится весенним осмотром), в том числе:  ул.Чернова
	5000,0

	Сплошное асфальтирование (перечень улиц определится весенним осмотром), в том числе:
часть ул.Озерная, часть ул.Трудовая
	20000,0

	Дорожная разметка  (пр.Ленина, пр.Космонавтов, 30 лет Октября, путепровод)
	600,0

5

	1
	2
	3
	4

	12.
	Тротуары:
	4000,0

	УРМЗ             - завершение работ
	3300,0

	Озерный         - завершение работ
	700,0

	13.
	Кладбища (Ярега, Крохаль):
	700,0

	Ярега
Крохаль
	350,0

350,0

	14.
	Озеленение:
	3900,0

	Посадка цветов:

Парк КиО, ул.Первомайская, пл.Мира, ул.Октябрьская,

пр.Космонавтов, пр.Ленина, пл.Комсомольская, ул.Мира
	1900,0

	Формирование крон тополей:

пр.Ленина, ул.Оплеснина, ул.Дзержинского, пр.Космонавтов
	1200,0

	Посадка деревьев и кустарника:

пр.Ленина, пр.Космонавтов - ул.Советская, ул.Пушкина, ул.Горького
	400,0

	Ремонт газонов:

ул.Бушуева, здание админист. МОГО «Ухта»
	400,0

	15.
	Подпорные стены:

в том числе:

ул.Севастопольская
	3000,0

	16.
	Урны
	110,0

	17.
	Замена и установка ограждений безопасности
	300,0
	По предписанию ГИБДД г.Ухты

	18.
	Флаги расцвечивания
	100,0

	19.
	Проектирование
	1500,0

	20.
	Обустройство свалок, в т.ч. Ухтинского городского полигона ТБО
	8850,0
	План мероприятий по обустройству свалок и саночистке территории МОГО «Ухта»

6

	1
	2
	3
	4

	21.
	Понижение бордюров и обустройство съездов
	482,0
	Программа «формир. сред. жизн. деят....»

	ИТОГО по разделу II
	48542,0

	Ш. Объекты коммунального назначения

	22.
	Замена дымовой трубы котел. Югэр
	1300,0
	Предписание РГТИ

	23.
	Подготовка котельных к ОЗП 2007-2008г.
	1000,0

	ИТОГО по разделу III
	2300,0

	IV. Модернизация жилищно-коммунального хозяйства

	24.
	Установка регулируемых приводов на центральных водоочистных сооружениях
	500,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	25.
	Установка устройств главного пуска электродвигателей канализационной насосной станции Парковая
	300,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город
Ухта» (2005-2009 годы)»

	26.
	Внедрение автоматизированной системы управления технологическими процессами по объектам:
	2800,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	1. Водозабор Пожня-Ель,

2. Системы водоснабжения г.Ухты,

3. Системы канализации г.Ухты,

4. Системы В и К поселков
	1000,0

1000,0

300,0

500,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	27.
	Внедрение установок Аква-Хлор и биологической очистки воды-ВОС Водный
	1500,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	Модернизация биологической очистной и водоочистной станции для углубленной очистки
	500,0
	Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства МО «Город Ухта» (2005-2009 годы)»

	ИТОГО по разделу IV
	5600,0

	ВСЕГО по плану
	112392,0